
DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE ANDHRA PRADESH 

COMMERCIAL TAXES SUBORDINATE SERVICES 

 

 

 

 

Revised Syllabus 
 

 
PAPER – 1 (P.C.No.92) Commercial Taxes Act and Rules 

 
 
 

1. The Andhra Pradesh VAT Act, 2005, and the Rules and Notifications issued there under. 
 

2. The Andhra Pradesh Entertainments Tax Act, 1939, and the Rules and Notifications issued there 

under. 

3. Horse Racing and Betting Tax Regulations 1949 and the Rules and Notifications issued there 

under. 

4. The Central Sales Tax Act, 1956, and the Rules and Notifications issued there under. 
 
 

5. The Andhra Pradesh Tax on Entry of Motor Vehicles into Local Areas Act, 1996 and the Rules and 

Notifications issued there under. 

 
6. The Andhra Pradesh Tax on Luxuries Act, 1987 and the Rules and Notifications issued there 

under. 

 

7. The Andhra Pradesh Tax on Professions, Trades, callings and Employments Act, 1987 and the 

Rules and Notifications issued there under. 

 

8. The Andhra Pradesh Rural Development Act, 1996 and the Rules and Notifications issued there 

under. 
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DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE ANDHRA PRADESH 

COMMERCIAL TAXES SUBORDINATE SERVICES 

 

Revised Syllabus 

PAPER –II (P.C.No.102) (OTHER LAWS) 

1. THE CODE OF CIVIL PROCEDURE, 1908. 

 

(1) Order V – Issue and service of summons. 

(2) Order XIII – Production, impounding and return of documents. 

(3) Order XVI - Summoning and attendance of witnesses. 

(4) Order XVIII - Hearings of the suit and examination of witnesses. 
 

2. THE INDIAN PENAL CODE 1960. 
 

(1) Chapter X – Contempt of the Lawful authority of Public Servants. 

(2) Chapter XI - False evidence and offences against public justice. 
 

3. THE CODE OF CRIMINAL PROCEDURE, 1973. 

 

(1) Sections 99, 100, 251, 252, 254, 256 (i) and 257. 
 

4. THE INDIAN EVIDANCE ACT 1872. 

 

(1) Chapter I - Preliminary. 

(2) Chapter III – Facts which need not be proved. 
 

(3) Chapter XII – Burden of proof (Sections 101 to 104, 106, 109, 110 and 114). 
 

5. THE INDIAN SALE OF GOODS ACT, 1930. 
 

(1) Chapter I – (Section 2). 

(2) Chapter II – (Sections 4 to 6). 

(3) Chapter III – (Sections 18 to 26 and 30). 

(4) Chapter IV – (Sections 33 and 39). 

(5) Chapter V – (Sections 45 to 49). 

 
6. THE INDIAN CONTRACT ACT, 1872. 

 

(1) Chapter I – (Sections 3, 5 and 8). 

(2) Chapter II – (Sections 10, 11, 13, to 18, 22 to 25 and 27). 

(3) Chapter IV – (Sections 37 to 40, 46 and 47). 

(4) Chapter X – (Sections 182 to 188, 211, 213 and 214). 
 

7. The Andhra Pradesh Revenue Recovery Act, 1864 as amended by AP Rent and Revenue Sales 
and AP Revenue Recovery Extension and Amendment Act, 1958 (Act VI of 1959) 

 
The examination should be with books containing bare Acts and Rules. 

 

II. Number of question papers, duration, maximum and minimum marks. 

 

Subject Duration 
Hours 

Maximum 
Marks 

Minimum 
Marks 

 

Paper I (with books) 
 

2 
 

100 
 

40 

Paper II (with books) 2 100 40 
 

 
N.B:- Candidates can appear for the test separately. 

(vide G.O.Ms.NO. 456, G.A.D, Dt: 4.7.74) 
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DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE ANDHRA PRADESH 

COMMERCIAL TAXES SUBORDINATE SERVICES 

 

GOVERNMENT OF ANDHRA PRADESH 
ABSTRACT 

 

Commercial Taxes Department – APPSC – Departmental Tests – Prescription of syllabus – Orders 
issued. 
--------------------------------------------------------------------------------------- REVENUE (COMMERCIAL 

TAXES-I) DEPARTMENT 
 

G.O.MS.No. 531 Dated: 23-10-2018 
Read with: 

 

From the CCST, Letter ref.No.C2/423/2017, Letter Dt.21-05-2018. 
 

ORDER: 
 

In the reference read above, the Chief Commissioner of State Tax informed the 
Government that Andhra Pradesh Public Service Commission sought for a clarification as to 
whether the syllabus for the Departmental Tests for Officers of A.P. Commercial Taxes Sub-
ordinate services should include Goods and Services Tax Acts and Rules also. The Chief 
Commissioner of State Tax also informed the Government that in view of the introduction of 
Goods and Services Tax with effect from 01-07-2017, the following Acts and rules should also be 
included in Paper-1 (PC No.92)-Commercial Taxes Act and Rules, of the Departmental Test for 
officers of A.P. Commercial Taxes Sub- ordinate Services: 

i. Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017; 

ii. Central Goods and Services Tax Act, 2017; iii.Integrated 
Goods and Services Tax Act, 2017; 
iv.The Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017. 

 

2. Government after careful examination of the report of the CCST, hereby direct to include 
the following Acts and Rules also in Paper-1 (PC.No.92) – Commercial Taxes Act and Rules of the 
Departmental Test for officers of the Andhra Pradesh Commercial Taxes Sub-ordinate Services: 

 

i. Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017, Rules and the notifications 
issued there under; 

ii. Central Goods and Services Tax Act, 2017, Rules and the notifications issued there 
under; 

iii. Integrated Goods and Services Tax Act, 2017, Rules and the notifications 
issued there under; 

iv. The Goods and Services Tax (Compensation to States) Act, 2017 and the notifications 
issued there under. 

 

3. The Chief Commissioner of State Tax, A.P. shall take further necessary action in the 
matter, accordingly. 

 

(BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF ANDHRA PRADESH) 
 

Dr.D.SAMBASIVA RAO 
SPECIAL CHIEF SECRETARY TO GOVERNMENT 

 
To 
The Chief Commissioner of State Tax, A.P., Vijayawada. Copy to: 
The Secretary, APPSC, Vijayawada. Sc. 

 

// FORWARDED:: BY ORDER // 
 
 

SECTION OFFICER 
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